
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Martes 31 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 6836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

5713 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA). Objeto: Contratación del mantenimiento del sistema
VTM (Vessel  Traffic  System).  Clave de expediente:  2016R320063.
RSC:  132/16.  Expediente:  132/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (PORT DE BARCELONA).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE
BARCELONA).

c) Número de expediente: 132/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del mantenimiento del sistema VTM (Vessel Traffic

System). Clave de expediente: 2016R320063. RSC: 132/16.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312610 (Mantenimiento de equipo de

tecnología de la información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 242.183,39 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 242.183,39 euros. Importe total:
293.041,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de noviembre de 2016.
c) Contratista: SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 242.183,39 euros. Importe

total: 293.041,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según Justificación de la necesidad.

Barcelona, 27 de enero de 2017.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A170006053-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-30T16:45:15+0100




